

DEWAN KEHORMATAN PENYELENGGARA PEMILIHAN UMUM REPUBLIK INDONESIA

Alamat: Jl. Wahid Hasyim, Nomor 117, Jakarta Pusat, email: tudkpp@dkpp.go.id

www.dkpp.go.id

dkpp_ri

f medsosdkpp

⑨ @DKPP_RI

DKPP RI

RILIS DKPP

DKPP JATUHKAN SANKSI PERINGATAN KEPADA ANGGOTA DAN SEKRETARIS KPU KABUPATEN SIMALUNGUN

Jakarta, DKPP – Dewan Kehormatan Penyelenggara Pemilu (DKPP) menjatuhkan sanksi Peringatan kepada Anggota KPU Kabupaten Simalungun Fatimah Yanti Sinaga dan Sekretaris KPU Kabupaten Simalungun Elmi Handayani Harahap.

Sanksi dibacakan dalam sidang pembacaan putusan dugaan pelanggaran Kode Etik Penyelenggara Pemilu (KEPP) sebanyak dua perkara yang diselenggarakan di Ruang Sidang DKPP Jakarta, pada Senin (21/8/2023).

Fatimah Yanti Sinaga dan Elmi Handayani Harahap berstatus sebagai Teradu II dan Teradu VI dugaan pelanggaran KEPP perkara Nomor: 87-PKE-DKPP/VI/2023.

"Menjatuhkan sanksi Peringatan kepada Teradu II Fatimah Yanti Sinaga selaku Anggota KPU Kabupaten Simalungun dan Teradu VI Elmi Handayani Harahap selaku Sekretaris KPU Kabupaten Simalungun terhitung sejak putusan ini dibacakan," kata Ketua Majelis Ratna Dewi Pettalolo.

Sementara itu, empat Teradu lainnya dalam perkara yang sama direhabilitasi nama baiknya karena tidak terbukti melanggar KEPP.

Pada sidang ini, DKPP membacakan putusan dari dua perkara yang melibatkan tujuh Teradu. Jumlah sanksi yang dijatuhkan antara lain Peringatan (2), sementara lima penyelenggara Pemilu yang dipulihkan nama baiknya karena tidak terbukti melanggar KEPP.

Sidang pembacaan putusan ini dipimpin oleh I Dewa Kade Wiarsa Raka Sandi sebagai Ketua Majelis yang didampingi Ratna Dewi Pettalolo sebagai Anggota Majelis. [Rilis Humas DKPP]

PERKARA YANG DIPUTUS PADA SELASA, 21 AGUSTUS 2023

NO	NOMOR PERKARA	TERADU	PUTUSAN
1.	87-PKE-DKPP/VI/2023	1. Raja Ahab Damanik;	1. Rehabilitasi;
		2. Fatimah Yanti Sinaga;	2. Peringatan;
		3. Puji Rahmad Harahap;	3. Rehabilitasi;
		4. Ramadhani Sari Isni Damanik;	4. Rehabilitasi;
		5. Salman Abror;	5. Rehabilitasi;
		(Ketua dan Anggota KPU	6. Peringatan.
		Kabupaten Simalungun)	
		6. Elmi Handayani Harahap.	
		(Sekretaris KPU Kabupaten	
		Simalungun)	
2.	88-PKE-DKPP/VI/2023	Agus Baroya	Rehabilitasi.
		(Ketua KPU Kabupaten	
		Bandung)	

Sekretaris DKPP,



Dr. David Yama, M.Sc, MA Pembina Utama Madya (IV/d) NIP. 19770606 200112 1 001